
 
Erasmus+ learning agreement – Job Shadowing 

Mobility ID:                                                                       
Project code: 2022-1-CZ01-KA121-SCH-000054199                                                                                 

financováno Evropskou unií.  
Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

Erasmus+ learning agreement 

1. Purpose of the learning agreement 

This learning agreement defines the conditions and expected outcomes of a learning 
mobility organised within the framework of the Erasmus+ programme. Parties in this 
agreement shall abide by the programme’s rules and quality standards. 

 

2. Information about the learning mobility 

Field School education  

Activity type: Job Shadowing 

Mode: Physical 

Start date: 9. 10. 2023 

End date: 12. 10. 2023 

 

3. Parties to the learning agreement 

The learning agreement is concluded between the participant in the learning mobility, the 
sending organisation and the hosting organisation. 

3.1. Participant in the learning mobility 

Full name: HELENA JEDLIČKOVÁ  

Address: JIŘÍKOVSKÉHO 9, CZ, BRNO 602 00 

Email: HJedlickova@seznam.cz 

Phone number(s): + 420 739 105 354 

3.2. Sending organisation 

Organisation name: Statutární město Brno 

Address: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Česká republika 

3.3. Hosting organisation 

Organisation name:  

Address:  



 
Erasmus+ learning agreement – Job Shadowing 

Mobility ID:                                                                       
Project code: 2022-1-CZ01-KA121-SCH-000054199                                                                                 

financováno Evropskou unií.  
Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

4. Learning context 

At the sending organisation, the participant is currently working in the following 
capacity: 

Job title: 

Člen projektového týmu vysílající organizace, která je 
členem konsorcia Erasmus+ statutárního města Brna. 
Poradce a koordinátorka projektů ERASMUS+ ZŠ Brno 
Arménská. 

Main tasks: 

Řízení projektů programu ERASMUS+, odpovědnost za 
přípravu mobilit i účastníků, vzdělávací a výchovnou část 
projektů, mentoring, řízení a kontrolu výchovné a 
vzdělávací činnosti pedagogických a nepedagogických 
pracovníků školy při přípravě, realizaci mobilit a šíření 
výsledků projektů, vytváření příznivých podmínek pro 
práci všech pracovníků i žáků na mobilitách, včetně 
spolupráce s rodiči žáků, spolupráce se zřizovatelem 
školy a s dalšími relevantními institucemi.  

  

 

5. Learning outcomes 

The parties have agreed that the following learning outcomes should be achieved during 
the learning mobility: 

 

Outcome 1: Inkluzivní vzdělávání pro kvalitu života každého jedince 

Relevant subject, 
skill or competence: 

mezikulturní a odborné kompetence pro inkluzivní vzdělávání 

Description: 

Dokumentace: V průběhu stínování na mobilitě si účastník 
zdokumentuje podmínky a příklady dobré praxe pro inkluzivní 
vzdělávání: 
1, pro podporu zvyšování kvality inkluzivního vzdělávání: 
zkušenosti a získané poznatky o osvědčených postupech při 
výuce a rozvoji škol k výchově dětí k respektování diverzity a 
ke vzájemné toleranci v jiném vzdělávacím systému. 
2, pro rozvoj profesních kompetencí pedagogických a 
nepedagogických pracovníků školy: 

- Příprava, realizace a hodnocení mobility pro inkluzivní 
vzdělávání, jazyková a kulturní příprava na mobilitu. 

- jak dlouhodobě pracovat s dětmi v heterogenním 
kolektivu, jak dlouhodobě pracovat s dětmi z různého 
socioekonomického prostředí a s dětmi s různou 
jazykovou vybaveností a s vadami řeči,  

- postupy k osvojení nových metod výuky dle své 
profilové odbornosti, sdílení zkušeností a získání 



 
Erasmus+ learning agreement – Job Shadowing 

Mobility ID:                                                                       
Project code: 2022-1-CZ01-KA121-SCH-000054199                                                                                 

financováno Evropskou unií.  
Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

poznatků o osvědčených postupech při výuce a rozvoji 
škol v jiném vzdělávacím systému.  

 

Outcome 2: Digitální nástroje ve škole 

Relevant subject, 
skill or competence: 

Digitální technologie, digitalizace ve školách a osobnostní 
rozvoj-digitální kompetence 

Description: 

Přehled a srovnání: 
V průběhu stínování v diskuzi s účastníky si vytvoří přehled 
1, o využití digitálních technologií v různém prostředí stínování. 
2, o podpoře využívání informačních a komunikačních 
technologií ve výchově a vzdělávání a v dalších činnostech škol  
3, o rozvoji digitálních kompetencí pedagogických a 
nepedagogických pracovníků sledovaných škol: 
- k využívání ICT ve výchovně vzdělávacím procesu 
- ve vzdělávání se zaměřením např. na polytechnické 
- využívání ICT v komunikaci s rodiči dětí, v komunikaci 
s veřejností a v dalších činnostech školy 
4, o využívání ICT pro zajištění mobilit programu ERASMUS+ 
na pracovišti školy 

 
 

Outcome 3: Profesní rozvoj – Kvalita řízení  

Relevant subject, 
skill or competence: Manažerské a sociální kompetence. 

Description: 

Dotazníky, SWOT analýza, využití v praxi. 
1, Rozvoj řídících a sebe řídících kompetencí:  

- zhodnocení mobility formou dotazníku EK. 
- kritické zhodnocení mobility SWOT analýzou 
- Zapracování výsledků do následující přípravy mobilit 

2, Rozvoj sociálních a odborných kompetencí: 
- Vyhodnotí vliv zkušenostního učení, orientovaného na 

zavádění do výuky nových metod a forem výuky a učení, z 
hlediska sociálního dopadu na žáky i rodiče, k zapojení rodičů 
do činnosti a aktivit školy, k aktivní spolupráci s rodiči, ke 
způsobům prezentace práce a výsledků školy vůči rodičům a 
veřejnosti, k roli školy jako komunitního centra.  

 
 

Outcome 4: Podpora odpovědného občanství a odpovědné účasti  
                    na demokracii  

Relevant subject, 
skill or competence: odpovědné občanství a odpovědná účast na demokracii. 

Description: 

Chování dle společenských norem: 
Účastník svým jednáním na mobilitě i při šíření výsledků 
mobility prokáže své odpovědné postoje  
k občanství 

- vhodným oblečením, prezentujícím postoj ČR občana s 
ohledem na situaci  

- vhodnou prezentací ČR v rámci mobility v zemích EU 



 
Erasmus+ learning agreement – Job Shadowing 

Mobility ID:                                                                       
Project code: 2022-1-CZ01-KA121-SCH-000054199                                                                                 

financováno Evropskou unií.  
Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

k účasti na demokracii 
- řídí rozhodování v rámci mobilit dle principů demokracie 
- vhodnou prezentací občana ČR v sovislosti s 

demokratickými podmínkami života v EU 

 

6. Learning programme and tasks 

To achieve the agreed learning outcomes, the participant will complete the following 
activities and tasks during their mobility activity. 

Activity / task 1: Inkluzivní vzdělávání pro kvalitu života každého jedince 

Description: 

Účastník monitoruje přípravu, realizaci a hodnocení mobilit pro 
inkluzivní vzdělávání při náslechu a diskuzích v hostitelské 
škole. Monitoruje kolegy ve skupinách, organizaci šíření a 
hodnocení výsledků mobility projektu. Realizuje a vyhodnocuje 
pozorování a náslechy ve výuce a v každodenní činnosti 
v přijímající organizacii při diskuzi s pracovníky přijímající 
organizace a diskutuje s ostatními účastníky stínování. Pro 
šíření a dopad mobility účastník kromě aktivit na pracovišti 
připraví Power Pointovou prezentaci.  

 
 

Activity / task 2: Digitální nástroje ve škole 

Description: 

Účastník diskutuje využívání sociálních sítí a ICT pro zajištění 
výsledků 1- 3, informace o možnostech využití eTwinningu. 
Realizuje pozorování a náslechy ve výuce a v každodenní 
činnosti v přijímající organizaci, diskuze s pracovníky přijímající 
organizace, diskuze s ostatními účastníky stínování. Pro šíření 
a dopad mobility účastník kromě aktivit na pracovišti připraví 
Power Pointovou prezentaci. 

 
 

Activity / task 3: Kvalita řízení školy 

Description: 

Účastník zhodnotí mobility formou dotazníku EK, kriticky 
zhodnocení mobility SWOT analýzou. Vyhodnotí 
zajištění přípravy, realizace a vyhodnocení mobilit v partnerské 
organizaci, ve spolupráci s pedagogy a s ostatními 
partnerskými organizacemi konsorcia na základě pozorování a 
náslechy ve výuce a v každodenní činnosti v přijímající 
organizaci, na základě diskuze s pracovníky přijímající 
organizace, diskuze s ostatními účastníky stínování. Pro šíření 
a dopad mobility účastník kromě aktivit na pracovišti připraví 
Power Pointovou prezentaci. 

 
 

Activity / task 4: Podpora odpovědného občanství a odpovědné účasti na 
demokracii  



 
Erasmus+ learning agreement – Job Shadowing 

Mobility ID:                                                                       
Project code: 2022-1-CZ01-KA121-SCH-000054199                                                                                 

financováno Evropskou unií.  
Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

Description: 
Účastník svým jednáním na mobilitě i při šíření výsledků 
mobility prokáže své odpovědné postoje  
 

 

7. Monitoring, mentoring and support during the activity 

7.1. Responsible persons at the hosting organisation 

The following person(s) at the hosting organisation are tasked with introducing the 
participant to their activities and tasks at the hosting organisation, providing practical 
support, monitoring their learning progress, supporting them to achieve the expected 
learning outcomes, and helping them to integrate into the daily routines and the social 
context at the hosting organisation. 

Full name:  

Job title:  

Email:  

Phone number(s):  

Responsibilities: Mentor (main content supervisor) 

7.2. Responsible persons at the sending organisation 

The following person(s) at the sending organisation are tasked with following the 
participants’ progress and providing content or practical support from the side of the 
sending organisation. 

Full name: PhDr. Petr Hruška, MBA 

Job title: 
Head of the Education and Youth Department, Brno City 
Municipality 

Email: hruska.petr@brno.cz 

Phone number(s): +420 542 172 100 

Responsibilities: Mentor (main content supervisor) 

 

Full name: Mgr. Vlasta Petříková 

Job title: Project Manager of the Education and Youth Department, 
Brno City Municipality 

Email: petrikova.vlasta@brno.cz 

Phone number(s): +420 542 172 183, + 420 602 519 868 

Responsibilities: Contact for administrative matters  

 

Full name: PhDr. Irena Čechová 



 
Erasmus+ learning agreement – Job Shadowing 

Mobility ID:                                                                       
Project code: 2022-1-CZ01-KA121-SCH-000054199                                                                                 

financováno Evropskou unií.  
Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

Job title: 
Deputy Head of the Education and Youth Department, 
Brno City Municipality 

Email: cechova.irena@brno.cz 

Phone number(s): +420 542 172 463 

Responsibilities: Emergency contact  

 

7.3. Accompanying persons  

Not applicable.   

7.4. Mentoring and monitoring arrangements 

As a minimum, the monitoring and mentoring arrangements will include the following 
activities: 

- Aktivita 1: naplánované rozhovory                                                                                                                             
- Aktivita 2: konzultace mezi mentory přijímající a vysílající organizace                                                      
- Aktivita 3: kontrola podmínek, realizace a výsledků mobility                                                                 
- Aktivita 4: pravidelné přezkoumání výsledků učení a dokončených úkolů 

 

8. Evaluation of learning outcomes 

After the mobility activity, the participant’s learning outcomes will be assessed in the 
following way: 

Evaluation format: 

Výsledky učení budou vyhodnoceny splněním praktických úkolů v terénu stínování, 
formou strukturované zprávy účastníka s prvky sebehodnocení a následného 
pohovoru s mentorem ve vysílající organizaci. Vzhledem k tomu, že do mobility je 
zapojeno více účastníků – pracovníků škol, které jsou členy konsorcia Erasmus+ 
statutárního města Brna, je možné, aby byl pohovor proveden s více účastníky 
současně. 

 
 

Evaluation criteria: 

Při hodnocení výsledků učení budou využita tato kritéria:  
- Příprava mobility účastníkem.  
- Plnění úkolů, včasné zpracování nezbytných podkladů, kontakt s mentorem 

během mobility. 
- Zpracování informací k výsledkům učení uvedených v bodě 5 této smlouvy. 
- Splnění všech činností a úkolů uvedených v bodě 6 této smlouvy. 
- Zpracování informací o dopadech výsledků učení na profesní, případně 

osobnostní rozvoj účastníka. 
- Zpracování informací o přenosu a využití výsledků učení v organizaci, kde 

účastník pracuje. Splnění tohoto kritéria účastník doloží ve formě např. zápisu 
z pedagogické rady školy, provozní porady apod., ve kterém budou uvedeny 
příslušné informace. 



 
Erasmus+ learning agreement – Job Shadowing 

Mobility ID:                                                                       
Project code: 2022-1-CZ01-KA121-SCH-000054199                                                                                 

financováno Evropskou unií.  
Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

Další prezentace výsledků učení, aktivity šíření a kontroly dopadu. 

 
 
 
 
 
 
 

Evaluation procedures: 

Ve vysílající organizaci bude vytvořena evaluační skupina (vedoucí, koordinátor a 
účastníci mobility), v přijímající organizaci provede hodnocení mentor, který bude 
v případě potřeby komunikovat s mentorem vysílající organizace.  

Hodnocení budou ve vysílající organizaci probíhat písemně, tj. formou povinných 
dokladů a dotazníkového šetření, a ústně v rámci setkání projektu a metodických 
setkání vysílající organizace se zřizovanými organizacemi, které jsou zároveň členy 
konsorcia. Závěrečné zhodnocení bude prezentováno na poradách vysílající 
organizace se zřizovanými organizacemi, které jsou zároveň členy konsorcia, a na 
pedagogických poradách ve členských organizacích konsorcia zapojených do mobility. 

9. Recognition of learning outcomes 

The learning outcomes attained by the participant will be recognised in the following way: 

Recognition conditions: 

O uznání rozhodne evaluační skupina na základě předložené povinné dokumentace 
výsledků učení, výsledků šíření a dopadu. 

 
 

Recognition procedures: 

Za proces uznání výsledků učení odpovídá vysílající organizace. Pověřený pracovník 
vysílající organizace (člen evaluační komise) po ukončení úspěšného procesu 
vyhodnocení výsledků učení vystaví účastníkovi potvrzení o uznání výsledků učení. 
Toto potvrzení účastník použije pro své profesní portfolio. 

 
 

Recognition documentation: 

Seznam dokumentů (elektronických nebo papírových), které je třeba vydat, aby bylo 
zajištěno uznání výsledků učení:  

- Účastnická smlouva: před zahájením fyzické mobility 
- Smlouva o učení: před zahájením fyzické mobility 
- Potvrzení výsledků učení: po dosažení výsledků mobility 
- Zpráva a vyúčtování zahraniční služební cesty: do 14 ti dnů po návratu z mobility.                                         
- Povinný dotazník: do 30ti dnů od obdržení pokynu k vyplnění  
 



 
Erasmus+ learning agreement – Job Shadowing 

Mobility ID:                                                                       
Project code: 2022-1-CZ01-KA121-SCH-000054199                                                                                 

financováno Evropskou unií.  
Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

10. Reintegration at the sending organisation 

Not applicable. 
 

11. Additional provisions 

Not applicable. 

12. Signatures 

The signatories confirm that they understood and approve the content of this agreement. 
 
 

Participant 

Full name: HELENA JEDLIČKOVÁ 

Date and place: 15. 9. 2023, Brno 

Signature:  

 
 
 

For sending organisation 

Full name: PhDr. Petr Hruška, MBA 

Position: 
Head of the Education and Youth 
Department, Brno City 
Municipality 

Date and place: 18. 9. 2023, Brno 

Signature:  

 

For hosting organisation 

Full name:  

Position:  

Date and place:  

Signature:  



 
Erasmus+ learning agreement – Job Shadowing 

Mobility ID:                                                                       
Project code: 2022-1-CZ01-KA121-SCH-000054199                                                                                 

financováno Evropskou unií.  
Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské výkonné 
agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

 


